第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

名 2 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社堀内製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月31日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.horikazu.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・外国人労働者・障碍者の従業員数を10名にする。(現状6名)
・鉄くずの廃棄10％削減。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上２－３４－９

131-0045

従業員（構成員）数 30 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

雨水を貯め、製品をバレル研磨する時に再利用している。
塗装業務であれば障碍者の人でも仕事が出来るため、積極的に採用している。
鉄くずを回収業者に売ることで、鉄くずの再利用化に貢献している。

氏名： 堀内　英和

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・外国人労働者及び障碍者雇用の積極的な取り入れ。
・鉄くず・段ボール・新聞・雨水の再利用。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

技術力を全従業員に継承し、従業員満足度の高い働きがいのある会社となる。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.horikazu.co.jp/